k iii

nem: neq; ita ex utilitate ipsorum erat: neq; ita iocundam propter hostilitatem Atheniensium: quibus tamen mortuos reddiderunt: quorū numerus ad sexcentos fuit: hostium autem septem: quoniam nō iustum plium exitit: sed potius ex huiusmodi casu: & incusso prius metu sublatis mortuis illi domum nauigauerunt: qui cū Clearida erant rē Amphipolitanam cōstabilierunt. Per eadem tēpora sub extremum ætatis Rhamphias & Autocharidas & Epicylidas Lacedæmonii: in prouinciam quæ erat i Thracia transportarūt nongentos i supplementum armatos: & cum Heracleam quæ est in Thrachine peruenissent: quæcunq; non probe se habere uisa sunt eis constituerunt. Quibus ibidem agentibus prælium hoc gestum est: æstasq; excessit. In initio aut statim hyemis ii qui cum Rhamphias erant: ad Pyerium usq; qui est Thessaliæ mōs progressi sunt: sed inhibiti a Thessalis & præterea morte Brasidæ ad quem copias ducebant domum reuerterunt. putantes haud quāq; iam tempus esse: cum & Athenienses uicti abissent: nec ipsi idonei forent qui aliquid eorum cōficerent: quæ Brasidas animo agitalicet: cū præserti scirent quādo domo essent: Lacedæmonios fuisse propensiores ad pacem: etiam contigit ut secundum pugnam quæ ad Amphipolim gesta est: & Amphie e Thessalia regressum neutri Amplius quippiam belli attingerēt: ad pacem magis spectantes Athenienses quidem: q; calamitatem acceperant apud Delium: & paulo post rursus ad Amphipolim neq; iam firmam uirium spem habentes: ut atea qua cum foedera expectarant: meliori se futuros conditione præsentis prosperitate confisi. Præterea & reformidabant socios: ne propter ipsorum clades elati citius deficerēt: & poenitebat eos: q; post rem bene gestam ad Pylum non pacificauissent. Lacedæmonii uero q; secus atq; opinati fuissent sibi i bello successerat: cuius paucos intra annos putarant se Atheniensiu delecturos: si terram illorum depopularentur. accepta autē ad Pylum clade qualis nulla prius in Sparta: & iis qui e Pylo ac Cytheris prodibant: regionem Latrocinio infestantibus: & seruis ad hostem transeuntibus: & iis qui super erant assidue suspectis: ne quid noui sicut prius molirentur sollicitati ad præsentem statum ab iis qui fugissent. Huc accedebat q; foedera tricennalia cum Argiuis percussa in exitu erant: ne alia uolebant illi ferre: nisi terra Cynosuria sibi restitueretur. Ut putarent Argiuis se & Atheniensibus pariter impares ad belligerandum. Eo quidem magis q; non nullas habebant suspectas in Peloponneso Ciuitates: ne deficerent ad Argiuos: prout & factum est. Hæc igitur utrisq; animo uersantibus uisum est de pactionibus agendum: nec Lacedæmonii minus desiderio recipiendi captiuos ex insula: quippe qui serant cum Spartiatæ atq; primores, tū uero ipsorum propinqui. Eoq; iam inde ex quo capti fuerant transigi cœptum est. Sed Athenienses elati animo nondum uolebant æquis conditionibus finire bellū. Eisdem apud Delium clade affectos gnari Lacedæmonii tunc id magis admitturos: confestim annuas facere inducias: quibus eos oportebat coire de ampliori tempore consultaturos. Postea uero q; ad Amphipolim ab Atheniensibus male pugnatum est: & Cleon atq; Brasidas mortem oppetere: qui præcipue e diuerso paci aduersabantur. Brasidas quidem q; prospere bellaret & ob id honores assequeretur: Cleon autem q; in quiete Ciuitatis credebat se in sceleribus committendis manifestiorem fore: & minus habiturum fidei in obrectādo: multo magis hoc exoptabant: & ante omnes duo in sua utriq; Ciuitate ad principatū properantes Plistoanax Pausaniæ Lacedæmoniorum Rex: & Nicias Nicerati in re militari eorū qui tunc erat longe elatissimus: hic quidem quod i eo: in quo nihil